
OLEN MIETTINYT, miten aloittaisin tämän palstan kir
joittamisen. Eräs toimittaja pohti kerran samoin kolum
nissaan ja päätyi aloittamaan myönteisistä kokemuksis
ta. Kun valmistelin sukuseuran 20 vuoden historiakat
sausta, valitsin esitykseni kansilehdelle valoisan yhteis
kuvan Mikkelin Kenkäveron sukutapaamisesta 2010. Sii
hen aikaan toiminnassa oli innokasta virettä. Kuulimme 
tapaamisissa kiinnostavia ja koskettavia sukutarinoita. 
Tutustuimme Lyytikäisiin eri sukuhaaroista. Opimme 
uutta Suomen ja kunkin tapaamispaikkakunnan histo
riasta. Osallistuimme Kuulutko sukuuni tapahtumaan 
Vantaan Tikkurilassa omalla hienolla näyttelyosastolla. 
Historiakatsauksesta nousee hyvin esille Lyytikäisten 
sukuseuran alku, osallistumisen ja toiminnan laajenemi
sen vaihe. Nyt on meneillään vielä sukukirjan valmistelu.  

TOIMINTAKAUTEMME puheenjohtajana ja sihteerinä al
koi lähes kymmenen vuotta sitten. Saimme olla järjes
tämässä todella mukavia tapaamisia eri paikkakunnille. 
Innostuneina valmistelimme sukuseuran 20 vuotisjuhla
tapaamista Kajaaniin. Saimme Lasse Lyytikäisen myö
tävaikutuksella juhlapaikaksi Kainuun kulttuurin helmen, 
Kajaanin Raatihuoneen. Ohjelmassa oli kulttuurihisto
rial lista sisältöä, Lyytikäisiin ja sukuseuran historiaan liit
tyvää sisältöä sekä vapaata yhdessä oloa. Maailmanlaa
juisen pandemian vuoksi huolella valmisteltu juhla
tapaaminen jouduttiin perumaan kolmena vuonna. Sai
rastavuustilanteen vaihtelu aiheutti meille jännitettä 
kuukausiksi. Paikkavaraukset ja perumiset ilmoittautu
neille jouduimme tekemään viimeisellä viikolla ennen 
tapahtumaa. Viime vuonna varmistin toteutumisen ja 

Sukuseuran toimintaa 
Koronapandemian kourissa

Sukuseura Lyytikäiset ry:n kaksi vuosikymmentä

esitin osallistujille tervetulotoivotuksen edellisenä päi
vänä ennen sairastumistamme koronainfektioon. 

TOIMINNAN HIIPUMISEN sanotaan olevan sukuseuroille 
tyypillistä ikääntyvän jäsenistön osallistumisen vaikeu
tuessa ja luonnollisen poistuman vuoksi. Pandemia on 
varmasti osaltaan vaikuttanut sukuseuran toiminnan hii
pumiseen. Reijo Lyytikäisen ansiosta sukuseura käyn
nistyi ja pääasiassa toimi ensimmäiset kymmenen vuot
ta. – Onko meidän saavutuksemme sukuseuran lakkaut
taminen, nousee suruksemme väistämättä mieleen.

PALAAN VIELÄ MYÖNTEISIIN mahdollisuuksiin. Suku
kirja on tekeillä monen eri kirjoittajan toimitettuna kir
jana. Sukututkija Ari Kolehmainen tekee siihen sukutut
kimusten osuutta. Matti Tiihonen kirjoittaa yleisen his
torian osuutta ja kokoaa sukutarinoita. Onko kaikki su
kutarinat jo kerrottu? Vielä on mahdollista kirjoittaa 
oman suvun tarinoita, jos niitä on kerrottu tai talletettu 
teksteinä. Harras toiveemme on uuden Lyytikäisten su
kupolven innostuvan sukuseuratoiminnasta. Jospa se 
viriäisi uuteen nousuun! Sukukirja on tärkeä meille ny
kyisille jäsenille ja lahja tuleville sukupolville.

Kari ja Riitta-Liisa Lyytikäinen

PS. AnnaLiisa Lyytikäisen kirjoitus Sukusanomissa ker
too, mitä Kajaani kulttuurikaupunkina voi tarjota. Toivoi
simme jäsenistöltä ehdotuksia* ensi kesän varsinaisen 
kokouksen paikkakunnasta. Olisi tärkeä sellainen paik
ka, johon mahdollisimman moni pääsisi tulemaan. 

*Ehdotukset spostilla: riittalyy@gmail.com
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Lyytikäisten sukuseuran 
kokoontuminen tarjosi 
houkuttelevan mahdol
lisuuden toiveelleni kak
si vuotta sitten. Esteen 
tapaamiselle kuitenkin 
asetti julkinen matkus
tus ja tapaamiskielto
suositus. Vuosi sen jäl
keen myös uusi kokoon
tumisyritys peruuntui. 
Saatuani kutsun vuoden 
2022 sukutapaamiseen 
kiinnostuin toiveesta tavata ihmisiä kasvoista kasvoihin 
passivoittavan tapaamiskielto ja pakkomaskisuosituksen 
jälkeen. Joten jälkikasvuni kannustamana varattiin hotelli 
ja junaliput hyvissä ajoin. Iloitsin ajatuksesta päästä ”ih
misten ilmoille”. Sitten tuli tieto, että kolmaskin sukuta
paaminen perutaan sairas tumisten vuoksi. Perumisesta 
huolimatta päätin matkustaa Kajaaniin.

Pari puhelinsoittoa avasi minulle mahdollisuuden yksityis
opastukseen sukuseuran luennoitsijaksi lupautuneen Las
se Lyytikäisen seurassa. Hän on Elias Lönnrot seura ry:n 
puheenjohtaja, Eino Leino talo säätiön varapuheenjoh
taja ja Ilmari Kiannon 150vuotisjuhlatoimikunnan varapu
heenjohtaja. Ystävällisesti hän antoi lauantaina aikaansa 
esittelemällä minulle Kajaanin suurmiesten asuinsijoja ja 
heidän elämäntyötään. Pääsin tutustumaan Kajaanin raa
tihuoneeseen, joka sai rakentamisluvan 1819, ollen vanhin 
kaupungin keskustaalueella säilynyt rakennus ja jossa su
kuseuran kokous oli suunniteltu pidet täväksi. 

Käytiin Paltaniemessä, Eino Leinon synnyinsijoilla, ja var
sinainen helmi minun mielestäni oli Elias Lönnrotin pieni 
Hauholan maja ympäröivän lääkeyrttikasvitarhan ryy
dittämänä. Lasse Lyytikäinen lahjoitti minulle kopioi man 
sa luentomonisteet Kajaanin suurmiehistä sekä arvok 
kaan teoksen ”Katajainen kansa, Kainuun kulttuuriympä-
ristöohjelma”, jonka kirjan toimituskuntaan hän kuuluu. 

”Kahen jiin Kajjaani, 
josta kolomas jii on lahjoitettu 

Jojensuuhun”

Parhaat kiitokseni Lasse 
Lyytikäiselle!

Omatoimimatkailija na 
sunnuntaina ihailin tai
dokasta puu kirkkoark 
ki tehtuuria ”parempilah
jaista” pappia kuunnel
len. Vaeltelin Kajaanin 
lin nan raunioissa, kat
sastin kuuluisuuksien 
patsaat antaen ajatuk
seni ulottua hamaan 

historian hämärään, aikaan, josta en tiedä juuri mitään. 
Pietari Brahe, Lönnrot, Leino, H. Savolainen, H. Renfors, 
Kekkonen, jotka kaikki ovat saaneet muistomerkit Kajaa
nin kaupunkiin.

Levätessäni puiston penkillä Leinon patsaan vierellä Ka
jaaninjoen virtausta katsellen, ajatuksiini virtasi muistiku
va Leinon patsaasta Helsingin Espan puistossa. Sieltä aja
tus liihotteli Puulalle Rämiäisten saareen, jossa Leino viet
ti aikaansa professori Otto Mannisen ja puolisonsa Anni 
Swanin seurassa heidän kesäasunnollaan Kangasniemellä. 
Samalta paikkakunnalta Tarkkalan talosta on myös presi
dentti Urho Kekkosen äitiEmilian sukujuuret. Emilia Pyl
vänäisellä ja edesmenneellä puolisollani Kari Elias Kuitu
sella on sama kantaisä, 1705 syntynyt Thomas Kuitunen.

Kaukaisempi sukulaiseni, isäni pikkuserkku Elli Liukkonen 
os. Lyytikäinen harrasti aikanaan sukututkimusta istuen 
Mikkelin maakuntaarkistossa, ja hänen mukaansa isäni 
sukuhaaroilla olisi yhteyksiä presidentti UKK:n sukuun. 
Häntä vähän toppuuteltiin, ettei kai näin sentään ole. Asia 
kuitenkin vahvistui Hannele Mikkelän sukuselvityksistä, 
että tieto pitää paikkansa.

Lassi Kekkonen on toinen kantaisä synt. 1757. Pojistaan 
Antista haarautuvat pojat Juho, Eenokki ja Juho, josta     
tuli Emilia Pylvänäisen puoliso ja UKK:n isä. Lassin Heik

Tämän sanonnan kuulin lomaillessani Kajaanissa 
ensimmäisen kerran yli kymmenen vuotta sitten. 

Tykästyin silloin Kainuun pääkaupunkiin, ja 
mieleeni jäi itämään ajatus, että tahtoisin tulla uudelleen 
käymään ja sukeltaa syvemmin kaupungin historiaan ja 

myös nykyajan kulttuuritarjontaan.
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Reijo Lyytikäisen johdolla ja työpanoksella alkuun
Sukuseura Lyytikäiset ry perustettiin 5.8.2000 Hotelli Ka
januksessa Kajaanissa Reijo Lyytikäisen kutsumassa ko
kouksessa. Kokoukseen saapui 11 osallistujaa, joista 7 liit
tyi jäseneksi. Patentti ja rekisterihallitus hyväksyi sään
nöt rekisteröinnin yhteydessä 19.1.2001.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Reijo Lyytikäinen 
Kajaanista. Ensimmäiseen hallitukseen tulivat lisäksi Risto 
Lyytikäinen Kuopiosta, Heikki Olavi Lyytikäinen Muurlas
ta, Kari Heikki Lyytikäinen Liperistä ja Petri Lyytikäinen 
Helsingistä.

Sukuseura Lyytikäiset ry:n 
kaksi vuosikymmentä

Historiakatsaus oli tarkoitus esittää sukutapaamisessa Kajaanissa.

Reijo Lyytikäinen oli kokoonkutsuja, perustaja, ensim
mäiset yhdeksän vuotta puheenjohtaja, käytännössä sih
teeri, rahastonhoitaja, Sukusanomien toimittaja, sukusivu
jen ylläpitäjä ja sukututkimustiedon tallentaja yhteiseen 
tietokantaan, ja hän jatkaa kahta viimeksi mainittua tehtä

vää edelleenkin. Hän oli laatinut myös yhdistyksen sään
nöt. Reijo esitti jo alkuun toivomuksia tehtävien jakami
sesta.

Vuosikokoukseen kokoonnuttiin vuosittain. Yksipäiväi
sen tapaamisen keskiössä oli virallinen vuosikokous ja li
säksi asiantuntijan tai paikallisen henkilön pitämä luento 
tai paikkakuntaan liittyvä historiaesitys.

Tehtävät jakaantuvat
Tehtävien jakautumisesta löytyy maininta hallituksen jär
jestäytymiskokouksesta 5.8.2006 Leppävirralla. Hallituk
sen sihteeriksi valittiin edelleen Sirkku Lyytikäinen ja ra
hastonhoitajaksi edelleen Leevi Lyytikäinen. 

Leevi Lyytikäisen puheenjohtajuus alkoi 2009 vuosiko
kouksessa Heinäveden Kerman Keitaassa. Hallituksen jär
jestäytymiskokouksessa rahastonhoitajaksi valittiin Riitta 
Kemppainen, jonka tehtäväksi tuli myös jäsenrekisterin 
hoito. Sukusanomien toimittajaksi valittiin hallituksen sih
teeri Sirkku Lyytikäinen.

Hallitus käynnisti sääntöjen uudistamisen 2011. Syynä 
oli uudistunut yhdistyslaki. Tavoitteena oli saada enem
män aikaa varsinaiseen sukututkimustoimintaan, yhdes
säoloon ja seurusteluun. Yksipäiväisessä tapaamisessa 
lähes kaikki aika oli mennyt varsinaiseen vuosikokouk
seen. Vuoden 2011 varsinainen kokous Pieksämäellä hy
väksyi hallituksen sääntöuudistuksen ja hallituksen val
mistelemat uudet säännöt. Uudet säännöt rekisteröitiin 
28.2.2012.

kipojan synt. 1788 sukuhaaraan liittyi Lyytikäinen, jota 
sukuhaaraa isäni edustaa. Eikä tässä vielä kaikki. Omilla 
tyttärilläni on häivähdys myös näistä suvuista: Kuitunen 
– Lyytikäinen – Kekkonen. Mitä merkitystä tällä sitten on? 
Onko tieto sukujuurista rasite vai voimavara? Näitä mie
tiskelin ja jälleen ihmettelin kuinka sukujen juuret polvei
levat ja risteilevät sitoen sukuhaaroja toisiinsa. On sanon
ta, että joka ei entistä tunne, ei uuttakaan ymmärrä. Ehkä 
on rikkaus ymmärtää kuuluvansa sukujen jatkumoon yh
tenä osasena, joka vastaa kysymykseen: Kuka minä olen?

Itseohjautuvana omatoimimatkaajana suunnittelemani 
ohjelma jatkui tutustumalla Kajaanin taidemuseoon. 
Näyttelyt nostivat minut historian hämäryydestä het
kessä nykyaikaan. Uutta tekniikkaa hyödyntäen vahvis
tettu hengitysääni valtasi näyttelysalin esittelemällä juu
ri rauhoittumassa olevan koronaajan. Hengitystä kiin
nostavampaa kuultavaa olivat lepakoiden ultraäänet, ja 
hienouden huippu oli kuulla puiden juurien keskustelua 
teknisesti musiikiksi muunneltuna. Uskomattoman upea 
kokemus!

Kaupunkikierrokseni kruunasi Kainuun museon näyttelyt. 
Sukelsin vielä kerran historiaan tervan polton videoesityk
sen myötä. Muistui mieleeni nuorena lukemani T. Pakkalan 
teos ”Oulua soutamassa”. Katajainen kansa on todellinen 
arvonimi Kainuun asukkaista.

Paljon sain henkistä ravintoa sulateltavakseni. Paljon jäi 
vielä Kajaanista kokematta. Kaupunki lumosi minut vie
hättävyydellään. Ikävin matkailullinen harmi on, että Elias 
Lönnrotin asuintalo on purettu niinkin myöhään kuin 1968 
Anttilan tavaratalon tieltä. Olisiko Lönnrotin talo ollut ar
vokkaampi matkailukohde kuin konkurssiin menneen ta
varatalon ”hylky”.

Seuraavilla kerroilla haluaisin tutustua Kaukametsän kult
tuurikeskukseen, runoviikoille ja konsertteihin. Paltanie
men kuvakirkko ja ortodoksisen kirkon ikoniaarteet kuu
luisivat käyntikohteisiini, koska uusin aluevaltaukseni ku
vataiteen alueella on ikonimaalaus. Teatteriin tutustuin 
reilu kymmenen vuotta sitten ja mielelläni uusisin teatte
rielämyksen. Uinti Kajaaninjoessa ja laivaretki Oulujärven 
Kärjänsaareen tulisi olemaan toiveiden unelma. Joten 
kiinnostavia kohteita riittäisi kolmeenkin Kajaanin retkeen.

Lopuksi nostan esiin Lönnrotin elämänkulun laajaalai
suuden myös virsirunoilijana ja virsitekstien suomenta
jana. Tekstit ovat kuin ravitsevaa hengellistä ruisleipää: 
”Maistakaa ja katsokaa, kuinka Herra on hyvä”! Ken            
tahtoo löytää elämän leipää, niin siellä ne värssyt ovat: 
VIRSIKIRJASSA.

Ehkä tapaamme sittenkin vielä Kajaanissa. 
Pieksämäellä 12.9.2022

Tuula Anna-Liisa Lyytikäinen  

Reijo Lyytikäisen johdolla alkuun

➢ Perustaminen Kajaanissa 5.8.2000.
➢ Osallistujia 11, joista jäseniksi liittyi 7.
➢ Hallitus saatiin muodostettua.
➢ Säännöt hyväksyttiin rekisteröinnin yhteydessä 19.1.2001
➢ Vuosikokous vuosittain.
➢ Keskiössä virallinen kokous.
➢ Lisäksi asiantuntijan luento sukututkimuksesta tai paikallisen henkilön 

pitämä luento esim. paikkakunnan historiaan liittyen.
➢ Reijo Lyytikäinen hoiti käytännössä sukuseuraa ensimmäiset vuodet 

yksin.
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määräisen vuosikokouksen jälkeen 2012. Taittajana on 
toiminut siitä lähtien Helena Lyytikäinen. Sukusanomien 
sisältönä on ollut sukututkimukseen liittyviä artikkeleita, 
opastusta sukututkimukseen, sukutarinoita, kokemuksia 
sukuseuratoiminnasta, kokouskutsuja ja tietoa tehdyistä 
päätöksistä sekä tapaamisista.

Juhlanumerossa 35 on kerrottu sukuseuran historia toi
mihenkilöiden kokemana ja kirjoittamana. Alaosan laati
koihin on koottu poimintoja Sukusanomien kirjoituksista 
20 vuoden ajalta.

Sukuseuran tunnus
Hallitus julkaisi syksyn 2011 Sukusanomissa kutsun suun
nitella sukuseuralle kuvallinen tunnus, logo. Määräaikaan 
mennessä tuli ainoana kuvataiteilija AnnaLiisa Lyytikäi
sen ehdotus perusteluineen, johon heti ihastuttiin. ”Eh
dotuksen perusteluissa taiteilija kertoi sommitelman 
symboloivan sukupuumetsää, jonka puiden lehvästöt 
koskettavat toisiaan ja löytävät mahdollisia sukulaisuus
yhtymäkohtia toisiin Lyytikäissuvun sukupuihin. Suunni
telman kehällä olevat tietoisen hennot juuret polveilevat 
maan alla ja kietoutuvat nekin jossain määrin toisiinsa”, 
kerrotaan perusteista Sirkku Lyytikäisen artikkelissa Su
kusanomien juhlanumerossa.

Logon mustavalkoinen tunnus hyväksyttiin välittömästi 
käyttöön Laukaan Peurungan sukukokouksessa 2012. Ko
kousväki toivoi taustan taivaan väriksi sinistä sävyä vio
lettiin vivahtavan tilalle ja taiteilijaa pyydettiin sitä vielä 
etsimään. Uusi värillinen tunnus hyväksyttiin ihastellen 
ensimmäisessä uusien sääntöjen mukaisessa varsinaises
sa kokouksessa 2013 Kuopiossa. Logo on kaunis ja kuvaa 
erittäin onnistuneesti, miten maan alla polveilevista, suu
reksi osaksi vielä tuntemattomista juurista nousee kasvua 
paremmin tunnetuiksi moniksi sukupuiksi kurkottelemaan 
ylös tulevaisuuteen.

Sukusanomien Nro 35 1/2021 artikkelissa ”Anna Johan
nan koivusta sukupuumetsäksemme” on kerrottu tarkem
min logon suunnittelun taustasta ja perusteluista.

Sääntöjen mukaan toimintakausi on kaksivuotinen var
sinaisten kokousten välinen aika. Vuosikokous pidetään 
siten joka toinen vuosi. Puheenjohtaja ja hallitus valitaan 
toimintakaudeksi kerrallaan. Tilikausi on kalenterivuosi. 
Välivuosina järjestetään yhdessäolon mahdollistavia ja 
sukututkimukseen liittyviä sukutapaamisia.

Toiminta uusien sääntöjen mukaan
Ensimmäinen uusien sääntöjen mukainen varsinainen ko
kous pidettiin Kuopion Lounassalongissa 3.8.2013. Kari 
Lyytikäisen kaksivuotinen puheenjohtajakausi alkoi. Edel
lisen hallituksen kaikki jäsenet olivat sääntöjen mukaan 
erovuorossa. Toimintakaudeksi valittiin uusi hallitus.

Vuosikokousten välivuosina 2014, 2016 ja 2018 suku
seura on kokoontunut Vantaan sukuseuran järjestämään 
”Kuulutko sukuuni” tapahtumaan Vantaan Tikkurilassa. 
Seura on esittäytynyt omalla osastollaan tavoitteena nä
kyvyys Lyytikäisten sukuihin kuuluville ja muiden suku
seurojen joukossa.

Toiminta uusin säännöin
➢ Ensimmäinen varsinainen kokous uusin säännöin Kuopion 

Lounassalongissa 3.8.2013.
➢ Toimintakausi kaksivuotinen vuosikokousten välinen aika. Tilikausi on 

kalenterivuosi. Puheenjohtaja ja hallitus valitaan toimintakaudeksi.
➢ Kari Lyytikäisen puheenjohtajuus alkoi toimintakautena 2013 – 2015.
➢ Välivuosina 2014, 2016 ja 2018 kokoontumiset ”Kuulutko sukuuni”                  

-tapahtumassa Vantaan Tikkurilassa.
➢ Sukuseuran oman näyttelyosaston tavoitteena oli näkyvyys               

Lyytikäisten ja toisten sukuseurojen joukossa.
➢ Juhlatapaaminen 2020 Kajaanissa siirrettiin vuodella pandemian vuoksi.
➢ Vuoden 2021 varsinainen kokous Kajaanissa toteutui, juhlatapaaminen 

peruttiin osallistujien vähäisyyden vuoksi. Pandemia jatkui.
➢ Vuoden 2022 juhlatapaaminen peruuntui jälleen pandemian vuoksi.

Maailman laajuinen koronapandemia on vaikuttanut 
voi makkaasti sukuseuran toimintaan. Juhlatapaaminen 
20vuotisen historian merkeissä jouduttiin siirtämään 
vuodella eteenpäin vuosikokouksen yhteyteen. Samoin 
siirrettiin vuoden 2021 juhlatapaaminen vuodella. Vuosi
kokous saatiin pidettyä viiden läsnä olevan voimin. Kol
mas kertakaan ei toteutunut, koska aivan viimeisellä vii
kolla useita vastuullisia järjestäjiä sairastui, osa koronaan. 
Juhlatapaaminen jouduttiin perumaan koronapande
mian vuoksi.

Sukusanomien vuodet
Sukusanomat on ilmestynyt seuran perustamisesta läh
tien. Yhteensä 35 lehteä on talletettu sukuseuran netti
sivuille. Reijo Lyytikäinen ja Sirkku Lyytikäinen ovat olleet 
lehden toimittajia.

Ammattimaisesti taitettu ja uudistunut Sukusanomat 
no 25 2/2012 ilmestyi ensimmäisen kerran Laukaan yli

Sukuseuran tunnus





➢ 2011 Sukuseuran hallitus kutsui Sukusanomissa kuvallisen 
tunnuksen suunnitteluun.

➢ Anna-Liisa Lyytikäisen ehdotus perusteluineen ihastutti
hallituksen jäseniä heti.

➢ Mustavalkoinen tunnus hyväksyttiin Peurungan
ylimääräisessä sukukokouksessa 2012 ja värillinen tunnus
Kuopiossa 2013.

➢ ”Anna Johannan koivusta sukupuumetsäksemme” -logo on
koristanut virallisia dokumentteja ja tuonut värikkyyttä
tilaisuuksiimme.

Tehtävät jakaantuvat 

➢ Leppävirta 2006 =>Sirkku Lyytikäinen sihteeriksi, Leevi
Lyytikäinen rahastonhoitajaksi.

➢ Kerma 2009 => Leevi Lyytikäinen puheenjohtajaksi, Riitta
Kemppainen rahastonhoitajaksi ja sihteeri Sirkku Lyytikäinen
sukusanomien toimittajaksi. 

➢ Hallitus käynnisti sääntöuudistuksen ja uudet säännöt hyväksyttiin 
2011  Pieksämäellä ja rekisteröitiin 28.2.2012.

➢ Tavoite => enemmän aikaa varsinaiseen sukututkimukseen, yhdessäoloon ja 
seurusteluun.                       

➢ Välivuosina yhdessäolon mahdollistavia ja sukututkimusta edistäviä tapaamisia.

Sukusanomien vuodet

➢ Ilmestynyt perustamisesta lähtien, yhteensä 35 lehteä.

➢ Luettavissa sukuseuran nettisivuilla.

➢ Toimittajina ovat olleet Reijo Lyytikäinen ja Sirkku Lyytikäinen.

➢ Ammattimaisesti taitettu, painettu sukusanomat ilmestyi syksyllä 2012.

➢ Taittajana on toiminut Helena Lyytikäinen.

➢ Sisältönä artikkeleita sukututkimuksesta, opastusta sukututkimukseen,
sukutarinoita, kokemuksia sukuseuratoiminnasta.

➢ Juhlanumero 35 on sukuseuran historia toimihenkilöiden kertomana ja
alaosan laatikoissa on poimintoja Sukusanomista.
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Sukututkimuksen edistyminen
Yksittäiset Lyytikäiset tai Lyytikäisten sukuun kuuluvat 
eri sukuhaaroista kiinnostuivat sukunsa vaiheista ja alkoi
vat tutkia niitä. Reijo Lyytikäinen alkoi sukuseuran perus
tamisen jälkeen tallentaa niitä yhteiseen tietokantaan.

Mikkelin sukukokouksessa 2010 päätettiin julkaista eri 
sukuhaarojen sukututkimusten tuloksia salasanalla suoja
tulla nettisivustolla henkilötietolain, sukututkimustiedon 
julkaisemista koskevan säännöstön puitteissa, vain olen
naisen sukututkimustiedon osalta ja mikäli lupa julkaise
miseen on annettu.

FM, sukututkija Ari Kolehmaiselta tilattiin sukututkimus 
2015 ja jatkotutkimus 2016. Tutkija esitteli tutkimuksen eri 
sukuhaarojen yhdistämisestä vuoden 2017 varsinaisessa 
kokouksessa Mikkelissä ja jatkotutkimuksen löytämiensä 
muiden sukuhaarojen osalta hallituksen osalta. Sitä pyy
dettiin täydentämään, ja se valmistui juuri ennen Vantaan 
sukutapaamista 2018.

Reijo Lyytikäinen on suositellut DNAtutkimusten teke
mistä tapaamisissa ja kokouksissa vuosien aikana. Tutkija 
Ari Kolehmainen on edellyttänyt niitä eri sukuhaarojen 
yhdistämiseksi. Tutkimusta on markkinoitu sukuseuran ja 
hallituksen kokouksissa ja tapaamisissa yleisesti ja henki
lökohtaisesti lähisukulaisille. Niitä tarvittaisiin lisää. 

Reijo Lyytikäinen esitti Vantaan sukutapaamisessa su
kutietojen tarkistamista virheiden ja epätarkkuuksien 
vuoksi. Sukuhaaran edustajaa pyydettiin tarkistamaan ja 
kor jaamaan tiedot sekä merkitsemään tietojen lähteet 
Reijon lähettämiin lomakkeisiin.

Sukututkija jatkaa varsinaista sukujen tutkimuksen 
osuutta tulevaa sukukirjaa varten

Sukukirjahanke
Pöytäkirjojen ja Reijo Lyytikäisen puheenjohtajan palstal
le kirjoittamien tekstien mukaan ajatus sukukirjasta on 
ollut esillä sukuseuran perustamisesta lähtien.

Valamossa 2003 Sukututkija Kaija Heiskanen piti          
luennon aiheesta ”Miten sukukirja todeksi”.

Vuosikokous Kuopiossa 2013 valtuutti hallituksen sel
vittämään mahdollisuutta palkata ulkopuolinen henkilö 
sukukirjaa tekemään. Hallitus keskusteli järjestäytymis
kokouksessa, mitä se edellyttää, ja päätti käsitellä asiaa 
seuraavassa kokouksessa vuoden 2014 alussa. Hallitus 
tuli päätöksessään 8.2.2014 johtopäätökseen, ettei suku
kirjan tekeminen ole ajankohtainen. Yhdistyksen varoilla 
se ei ole mahdollista ja sukutietoihin kerätyt henkilöiden 
luettelot eivät riitä materiaaliksi. Lisäksi kirjaan tarvittai
siin lähdetiedot ja muutakin tietoa sukujen taustoista.

Vuosikokous 6.8.2017 Mikkelissä lisäsi toimintasuun
nitelmaan toimikunnan kokoamisen sukukirjaa edistä
mään. Järjestäytymiskokouksessa samana päivänä halli
tus päätti etsiä jäseniä eri sukuhaaroista ja pyytää suku
tarinoita lehteen seuraavassa Sukusanomissa.

Hallituksen kokous 3.3.2018 Tertin Kartanossa Mikkelis
sä päätti varsinaisen kokouksen velvoittamana aloittaa 
sukukirjan valmistelun. FM, sukututkija Ari Kolehmaiselta 
pyydetään tarjous sukukirjan toimittamisesta. Päätökset 
tarjouksen pohjalta tehdään myöhemmin. Kirjatoimikun
taan valittiin Reijo Lyytikäinen Kajaanista, Helena Lyyti
käinen Espoosta, Matti Tiihonen Kouvolasta, Risto Lyyti
käinen Kuopiosta ja Kari Lyytikäinen Liperistä. Reijo Lyy
tikäinen toimii kokoon kutsujana ja kertyvän materiaalin 
kokoajana.

Sirkku Lyytikäinen valittiin kirjatoimikunnan jäseneksi 
hallituksen järjestäytymiskokouksessa 4.8.2019 Heinäve
dellä. Reijo Lyytikäinen pyysi vapautusta sukukirjatyö
ryhmän puheenjohtajan tehtävästä. Hallituksen kokouk
sessa Juvalla 29.2.2020 hänen tilalleen valittiin Matti Tii
honen. 

Kirjatoimikunnan puheenjohtaja Matti Tiihonen* esitti 
hallituksen kokouksessa 4.6.2021 Juvalla, että sukututki
ja selvittää pätevimmin eri sukuhaarojen sukututkimus
ten osuudet. Sukujen tarinallista historiaa tuntevat par
haiten sukuhaarojen edustajat. Matti Tiihonen lupasi kir
joittaa yleisen historian osuuden. Lisäksi kirjaan tulisi 
Sukuseuran historiaosuus. Hallitus päätti keskustelun 
jälkeen, että sukututkija Ari Kolehmaiselta pyydetään 
uusi tarjous varsinaisen sukututkimustyön tekemisestä 
kaikkien sukuhaarojen osalta, siis sukupuiden ja sukutau
lujen teko sata vuotta vanhempien tietojen osalta. Halli
tus päätti julkaista sukukirjan digitaalisessa muodossa. 
Sopimus allekirjoitettiin sukututkija Ari Kolehmaisen kans
sa 5.8.2021.

Varsinainen kokous 15.8.2021 Kajaanissa edellytti tar
kistamista Ari Kolehmaiselta, sisältyvätkö hänen löytä
mänsä uudet sukuhaarat hänen kanssaan tehtyyn sopi
mukseen. Tutkija vahvisti puhelimitse Kari Lyytikäiselle 
niiden kuuluvan sopimukseen.

Kirjatoimikunnan ja tutkijan työ jatkuvat. Sukutarinoi
ta jäseniltä toivotaan lisää. Toimintasuunnitelmaan 2021–
2023 on kirjattu, että sukukirja pyritään julkaisemaan 
digitaalisessa muodossa vuoden 2024 loppuun mennes
sä.

*Lue seuraavalta sivulta juttu 
Lyytikäisiä 1500luvulla.

Se perustuu esitykseen, jonka Matti Tiihonen 
kokosi Kajaanin sukutapaamiseen 

keskustelun pohjaksi.

Sukututkimuksen edistyminen

➢ Yksityiset henkilöt eri sukuhaaroista olivat tehneet omia
sukututkimuksiansa.

➢ Reijo Lyytikäinen alkoi tallentaa tutkimuksia yhteiseen tietokantaan.

➢ 2010 alettiin niitä julkaista salasanan takana nettisivuilla.

➢ FM Ari Kolehmaiselta tilattiin sukututkimus 2015 ja jatkotutkimus 2016
hänen löytämistään muista sukuhaaroista.

➢ Vantaalla 2018 Reijo Lyytikäinen pyysi sukuhaarojen edustajia
korjaamaan, täydentämään ja merkitsemään lähteet Reijon lähettämiin
lomakkeisiin.

➢ Tutkimustyö ja tietojen tallentaminen jatkuvat yksityisten ja sukututkijan
toimesta.

Sukukirjahanke
➢ Dokumenttien mukaan esillä sukuseuran perustamisesta lähtien.
➢ 2003 Valamossa sukututkijan luento ”Miten sukukirja todeksi”.
➢ Vuosikokous 2013 Kuopiossa valtuutti hallituksen edistämään kirjahanketta.
➢ Hallitus totesi vuoden alussa 2014, ettei ole taloudellisia edellytyksiä eikä 

materiaalia riittävästi.
➢ Vuosikokous Mikkelissä 2017 lisäsi toimintasuunnitelmaan toimikunnan 

kokoamisen sukukirjaa edistämään.
➢ Hallitus valitsi kirjatoimikunnan Mikkelissä 2018 ja päätyi pyytämään Ari 

Kolehmaiselta tarjouksen toimittamisesta.
➢ Hallituksen kokous 2021 päätyi usean henkilön kirjoittamaan kirjaan ja pyytämään 

Ari K:lta varsinaisen sukututkimusosuuden tekemistä kaikkien sukuhaarojen 
osalta.

➢ Toimintasuunnitelmaan 2021 – 2023 on kirjattu tavoite julkaista digitaalinen 
sukukirja vuoden 2024 loppuun mennessä 
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SUVUN ESIINTYMINEN 1500-LUVULLA
Sukunimet voi paikallistaa maakirjoista 1540     

luvulta . Läntisin Lyytikkälä löytyy Turun seudulta 
Piikkiöstä . Miten nimi on joutunut lähelle Kuusiston 

piispanlin naa on arvoitus.  1800luvun lopulta löytyy Tu
rusta mm. lehtiilmoitus, jonka mukaan Lyytikkälän yksinäis
talon rakennuksia oli myytävänä. Talon asukkaita ei ole tut
kittu tarkemmin. 

LYYTIKÄISIÄ 1500-LUVULLA

TAIPALEEN PITÄJÄ
Taipale (Savitaipale) on ollut osa Lappeen suurpitäjää. Taipa
leeseen kuuluivat myös Suomenniemi ja Mäntyharju. Taipa
leen pitäjän kylissä Lyytikäisiä on asunut Savitaipaleella Lyy
tikkälässä, Luotolassa, Virmaisjärvellä, Pöllälässä, Mäntyhar
julla Lyytikkälässä, Halmeniemellä, Kyttälässä, Suomennie
mellä Pajulahdella (= Lyytikkälä).

SAVITAIPALEEN LYYTIKKÄLÄ
Savitaipaleen Lyytikkälä sijaitsee Hämeenlinna Taipaleen ku
ninkaankartanoon ja Luumäen/Haminan suuntiin johtanei
den teiden liepeillä. Kylä löytyy ensimmäisistä maakirjoista 
1550, ensin Kyllie nimisenä sitten myös Lyytikkälänä 1594 
Kylää on kohdannut usein sotien ja nälänhädän aiheuttaneet 
autioitumiset ja siten asukkaiden vaihtumiset.

SUOMENNIEMEN LYYTIKKÄLÄ
Kylä on kuulunut Taipaleen pitäjään ja maakirjoissa nimet 
vaihtelevat. Alun perin kylä on ilmeisesti luettu kuuluvaksi 
Savitaipaleen Lyytikkälään. Myös Pajulahtea on käytetty ky
län nimenä. Lyytikkälä on kuitenkin vakiintunut omaksi kyläk
si. Museovirasto lunasti Lyytikkälän talon ja se on säilytetty 
esimerkkinä talonpoikaiskulttuurista. Museovirasto on tutki
nut talon historian 1700luvun alkuun. Tietoja on löydettävis
sä varhaisemmilta ajoilta.

Aloitin Mäntyharjun osuuden selvittämisen ja aina tulee 
vastaan uutta tietoa. Mäntyharjun eteläisistä kylistä ei Hal
meniemeä ole pidetty Lyytikäinen-kylänä. Vuoden 1546 ja 
1558 savuluetteloista näkyy kuitenkin, että Lyytikäinen on 
ollut valtanimi siinä vaiheessa. Kylä on Korpijärven rannal
la. Sen vastapuolella on Partsimaa, josta on tehty merovin
kiaikaisia löytöjä (700–800 v). Korpijärvestä on reititys 
länteen PohjoisKymenlaaksojen pikkuvesistöjen kautta. 
Tämän Hämeeseen johtavan väylän varrella on mm. Pukki
saari runsaine rautakautisine kalmistolöytöineen idän ja 
lännen suunnasta. Pohjoisen suuntaan Korpijärveltä on rei
tit Mäntyharjuun ja Ristiinaan ja Suomenniemelle. 

MÄNTYHARJUN KYLÄT 1
Mäntyharjun pitäjä perustettiin 1595. Lyytikkälän kylän alueet 
muodostettiin Suomenniemen Lyytikkälän ja Pajulahden maa
alueista. Ennen vuotta 1595 kylää ei mainita maakirjoissa 
erikseen. Silti se on ollut olemassa jo aikaisemmin. 1602 maa
kirjassa on kuusi taloa. Kylään on kulku on pääosin tapahtu
nut vesitse. Hämeen suunnasta Saimaalle johtava vesireitti 
sivuaa kylää. Myös vanha kirkkovenereitti etelästä soudettiin 
kylän sivuitse. Kylä on ollut kaskiviljelijöiden erämaakylä. Ta
lojen lukumäärä säilyi 1500luvun lopulta isojakoon samana 
(6). Haukiniemen talossa Lyytikäiset ovat asuneet 1500luvul
ta 2000luvulle. (Lähinnä Suomenniemeä) Michel Michelsson 
Lydikäin* löytyy 1604 maakirjasta kadoten 1600 luvun puoli
välissä Johan Bertillsson Lydikäin asutti isossa vihassa hävi
tetyn Haapaniemen talon 1722.

MÄNTYHARJUN KYLÄT 2
Kyttälän kylässä (Mäntyharjun keskusta) oli talonhaltijana 
1573 Hans Lydiken. Nimi katoaa maakirjoista 1601 jälkeen. 
Halmeniemen kylässä oli 1573 Hans ja Mons Lydikäinnimiset 
talonhaltijat, mutta Lyytikäinen nimi katoaa 1600 jälkeen. 
(Merkitty Lyytikkälään?). Toivolan kylässä (Kylä oli hämäläis
ten nautintaaluetta) löytyy Lydikemäki paikannimenä.

*Michel Michelson L. on arvoitus. Tiedossa on Johan Bertillson alkuisänä 
Haapaniemen talosta 1722. Isoisäni kuitenkin asutti taloa, jota kutsuttiin 
Mikkolaksi eikä yhtään Mikkoa löydy 1700-luvun nimistä.               –  Matti –

Lyytikäisiä 1500-luvulla
Koottu esityksestä, jonka Matti Tiihonen teki Kajaaniin keskustelun pohjaksi.

ORIVEDEN LYYTIKKÄLÄ
Lyytikkälän kylä Orivedellä tunnetaan varhaiskeskiajalta. 
(Kangasalan Orivesi). Maakirjoissa 1540 on kylän asukkaina 
ollut Jöns Lydhick 1540–1552 Uotilan talo, Oluff Lyticka 
1540–56 Uotila II ja Nils Ericsson Lyytikkä 1540–1575 Kahkila. 
Sekä Uotila että Kahkila ovat säilyneet vuoteen 2022. Vuon
na 1916 Uotilan isännän nimi oli Juha Lindroos. Autioituneen 
Kahkilan otti haltuunsa 1650 Erik Stiernkors. 

NÄRTÄMÄLÄ JÄÄSKESSÄ
Näträmälän kylässä sijainnut Lyytikkälän talo on  kadonnut  
– kylä on jäljellä. Vuoksen rannalla sijainnut talo siirtyi kunin
gas Kustaa Vaasan omistukseen 1500luvulla. Talosta löytyy 
historian tekstiä ja tietoa keskiajalta, mutta talon vaiheita ei 
pysty liittämään Lyytikäisten sukuhistoriaan. Syyttä ei kui
tenkaan talolle ole annettu nimeä Lyytikkälän talo.

VIIPURIN PITÄJÄ
Viipurin pitäjän Rakkolan kylässä oli 1500luvulla Lyytikäinen
talo. Rakkolan kylä sijaitsi (sijaitsee) Suomenvedenpohjasta 
(Viipurista) kohden Lappeeta suuntautuvan muuttoliikkeen 
alkupäässä. Lyytikkä–Lyytikäinen nimi on kadonnut jossain 
vaiheessa kylästä. Maantieteellisesti ajatellen Rakkola on ol
lut luonnollisin lähtöpiste EteläKarjalaan siirtymiselle. Tämä 
on kuitenkin tapahtunut niin niin varhaisessa vaiheessa, että 
siitä ei löydy tietoja.

LAPPEEN LYYTIKKÄLÄ
Lappeen Lyytikkälän kylä on tunnistettavissa jo 1540luvulla, 
jolloin laadittiin ensimmäiset maakirjat. Kylä on rakentunut 
perimätiedon mukaan Viipurin munkkien käyttämän tien var
teen. Syntyajan voi ajoittaa samoihin aikoihin Kauskilan pi
täjänkeskuksen kanssa 1300–1400luvulle. Tässä Lyytikkälän 
kylässä on edelleen talonhaltijana sukunimi Lyytikäinen.               
(Reetta Lyytikäinen).
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Sivuilla 50–51
Luokkatoverien lisäksi Kajaaninaikai
seen ystäväpiiriini kuuluivat myös Eino 
Kemppainen eli Vooke, Esa Leinonen, 
Hemmi Rönty, Hannes Hartikainen, 
Vepsäläisen veljekset, Kalle Piirainen, 
Urho Pikkarainen, Eero Rihtniemi ja 
Kalle Tähtinen eli Vollikka. Tytöistä 
mieleeni tulevat Aili Puranen, Kerttu 
Annila, Olga Luttinen ja Emilia Lyyti
käinen. Heistä lisää tuonnempana.

Sivuilla 145–147
Mutta vielä kesäkuun yhdentenätoista 
kirjoitti Savitaipaleelta koulutoverini 
Emilia Lyytikäinen, joka oli Pietarin pa
kolaisia, tämän yrityksen tiimoilta in
nostuksen sanoja: Menetkö Aunuk
seen? Ystäväiseni, mene vielä, kun rin
nassasi on sankarin sydän, kun oikea 
asia, ihanteet sanoisinko, velvoittavat! 
Palaa voittajana rikkain muistoin! Kuin
ka koettanevatkin valkoistemme asian 
oikeutusta horjuttaa, järkyttää – sitten
kin tahdon uskoa sen olevan onnem
me, turvamme, vaikka usein päilyn 
epäilyksen teillä. Moititko minua, tekisit 
oikein! 

Ehkäpä jo oletkin taistelussa, jälleen 
verileikissä. Korkein suojelkoon Sinua 
siellä, säästäköön elämäsi isänmaalle!

Pietarin valloitusta minäkin omaiste
ni kanssa toivon ja odotan. Muistatko 
viimekesäiset sanasi: ’toivo elää, että 
kerran kiväärirynnäkössä minäkin Pie
tariin käyn.’ Tahdon uskoa, että se het
ki koittaa pian, Sinäkin olet vapauttaja 
ja valloittaja. Olisinpa minäkin poika, 
siellä riveissänne saisin surulleni lievi
tystä.» 

Kuten »Einon» – muistaakseni Eino 
Lönnbohmin – viestistä saattoi lukea, 
olivat Emilia Lyytikäisen toiveet jo 
ajasta jäljessä. Raja alkoi rauhoittua, 
Aunukseen ei enää menijöitä tarvittu, 
minuakaan. Mutta niin omakohtaista 
kuin olikin, pakolaistytön paatos on 
edustavaa: se kohisi monien silloista 
murrosvaihetta elävien koulunuorten 
mielialoissa. Ja silti panen myös mer
kille, että Emilia, vaikka kovin tahtoi us
koa, jo »usein päilyi epäilyksen teillä». 

Tehtävää ja toimitettavaa siis riitti, ja 
harrastuksia, urheilullisia, kirjallisia, 
aatteellisia. Koulu tahtoi siinä väkisin 
jäädä syrjemmälle. Silti sain hyvän 
päästötodistuksen. Joskus tiukat välit 
opettajien kanssa – tämän viimeisen 
lukukauden kärhämää on jo tullut sivu
tuksi – eivät vaikuttaneet heidän arvos
teluunsa. Ylioppilastutkintolautakunta
kin antoi kyllä äidinkielessä laudaturin, 
mutta approbaturin vieraissa kielissä, 
ruotsissa ja saksassa, sekä matematii
kassa. Ne tulokset riittivät minulle, en 
katsonut taaksepäin, kohti koulua. Pit
kin kevättä olin jo käyttänyt aikaa sen 
miettimiseen, mikä olisi oikea elämän 
ura. 

Kirjoittelin asiassa Emilia Lyytikäisel
le ja kerroin mietteistäni, koska luotin 
häneen, ja 28.4.1919 hän on päivännyt 
kannanottonsa: »Aiot siis lähteä luke
maan. Kysyit mielipidettäni; suoraa 
ajatustani, mihin olisit sopivin. Olet 
synnynnäinen sanomalehtimies käsit
tääkseni. Kuinka vankan ja taatun tule
vaisuuden tuo ala tarjoaa, en tiedä. 
Ajattelen, että juristina saattaisit olla 
sanomalehtimiehenäkin, onhan juri

diikka lupaavampi yleensä tulevaisuu
teen nähden. Lakimieheksi vaikkakin 
ihmisten asioita ’penkomaan’ kyllä so
vit. Et ole yksipuolinen, forstmestarik
sikin kelpaisit, en juuri siksi sinua eh
dotteleisi, hakemallakaan en löydä 
tuolla alalla mitään ihanteellista. Ly
hyesti mielipiteeni siinä.» 

Omassa kirjeessäni olen sitten täs
mentänyt ajatuksiani, ja 14.5. kirjeen
vaihtotoverini antaa niille yksimie lisen 
hyväksyntänsä: »Tervehdin tyytyväisin 
mielin suunnitelmiasi tulevaisuudesta. 
Kerrankin mielipiteemme olivat täydel
leen samanlaiset. Juristi ynnä sanoma
lehtimies, siinä olet paikallasi. Älä anna 
Heikin yhdeksäisten (joista myöskin 
onnittelen) houkutella. ...»  

Sivu 156
Kuudentenatoista kesäkuuta 1919 oli 
Kajaanin Lehdessä seuraavanlainen  il
moitus: »Kajaanin Lehden toimitukses
ta on tästä päivästä luopunut ylioppi
las O.U. Järvinen lukujensa jatkamista 
varten. Toimitukseen on vakinaisesti 
liittynyt ylioppilas Urho Kekkonen, joka 
jo pitemmän ajan on lehteämme kirjoi
tuksillaan avustanut.» 

… Näiden muistelujen ja dokument
tien lukijalle on jo ehtinyt käydä sel
väksi se, mikä pikkuuutisestakin nä
kyy, nimittäin että menin töihin tuttuun 
taloon. Paikan valinta oli linjassa niiden 
tulevaisuudenkaavailujen kanssa, joista 
olin keväämmällä pitänyt neuvoa Emi
lia Lyytikäisen kanssa kirjoitellessam
me. 

Emilia Lyytikäisestä Urho Kekkosen kirjassa Vuosisatani 1
Urho Kekkosen muistelmien ensimmäinen osa käsittelee Kekkosen elämää vuoteen 1937 asti.

...Emmi puolestaan lähti Kajaaniin seit
semännelle luokalle syksyllä 1916. Hän
tä veti sinne ilmeisesti Pietarista kou
lun johtajaksi siirtynyt, pidetty ma te
ma tiikkaa ja luonnontieteitä opettanut 
Asser Heikinheimo. Samassa koulussa 
vuotta alemmalla luokalla oli Suomen 
tuleva presidentti Urho Kaleva Kekko
nen. 

Emmi sai ylioppilaslakin keväällä 
1918. Emmin ja Urho Kekkosen ystävyys 
jatkui koulun jälkeenkin, yhteyttä pidet
tiin kirjeitse. Emmin Urho Kekkoselta 
saamia kirjeitä ei enää ole. Emmi oli 
määrännyt ne hävitettäviksi kuoleman
sa jälkeen. 

Tarina kertoo, että Urho Kekkonen ja 
Emilia viihtyivät toistensa seurassa 

Urho Kekkosesta kirjassa Räätälimestari Lyytikäinen Pietarista
Sukukirjan teksti ja toimitus Päivi Jaatinen, Antti Lyytikäisen tyttärentyttärentytär

myöskin vapaaaikana. Emilia oli autel
lut Urho Kekkosta koulunkäynnissä ja 
antanut hyviä elämänohjeita. Urho 
Kekkosen taas kerrotaan saatelleen 
Emiliaa polkupyörällä iltamista kotiin. 

Muistelmissaan Urho Kekkonen ker
too Emilian ehdottaneen hänelle laki
miehen uraa. Emilian taas kerrotaan ai
na tilaisuuden tullen kehuneen oppilail
leen Urho Kekkosta Suomen parhaaksi 
poliitikoksi.* Saatuaan tiedon Emilian 
kuolemasta presidentti Kekkonen lä
hetti Tammi niemestä surunvalittelunsa 
Emilian omaisille. Viestissään presi
dentti kuvasi Emiliaa miellyttäväksi ih
miseksi, luokkatoveriksi, josta piti kovin 
paljon.

*Kokkonen 2003, 278

R
äätälim

estari Lyytikäinen Pietarista

Räätälimestari Lyytikäinen Pietarista
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SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN VARSINAINEN KOKOUS on 
taas vuorossa ensi kesänä. Paikka ja aika päätetään 
myöhemmin. Toivomme jäsenistöltä ehdotuksia ensi 
kesän varsinaisen kokouksen paikkakunnasta. Jäse
nistöltä toivotaan ehdotuksia varsinaisen kokouksen 
paikkakunnasta. Olisi tärkeä löytää paikka, johon 
mahdollisimman moni pääsisi tulemaan.

SUKUSEURAN HALLITUS kokoontuu kevään aikana. 
Jäsenmaksulaput ja tiedote postitetaan hallituksen 
kokouksen jälkeen.

KIRJATYÖRYHMÄ KOKOONTUU kevään aikana. Ari 
Kolehmaisen kanssa on sovittu, että tällä kertaa pyri
tään tapaamaan ”nokikkain”.


